
令和 6年 6月 14日 

 

マイナ保険証動画「使ってみよう！マイナ保険証」の更新について 

 

平素より本会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

2 月 22 日付イントラネット「お知らせ」（参照リンク 1）でご案内いたしましたマイナ保険証

動画につきまして、以下の通り内容を一部更新し、新たに「全体公開」として YouTube に掲載

いたしましたのでご案内いたします。なお、同日に掲載しております動画は、当面、削除いたし

ませんので、引き続きご活用いただけます。 

また、今般ご案内した更新版の動画は、健保連ホームページにも掲載いたしました。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※本動画は、全国健康保険協会（協会けんぽ）の窓口やイベントなどで、同協会と健保連の連名

版が放映されることがあります。 

 

〇動画更新箇所 

分秒 更新内容 

2:06 「健診情報（40歳以上の方）」を「特定健診情報等」に変更 

2:12 
「特定（メタボ）健診の結果を医師・薬剤師が把握できる」を 

「特定（メタボ）健診等の結果を医師・薬剤師が把握できる」に変更 

7:35 「事業主の皆様へのお願い」を簡潔な文章に変更 

 

 

〇YouTube URL（動画 約 8 分） 

https://youtu.be/lmAw4sHfBV0 

 

 

 

 

 

以上 

 

健康保険組合連合会 

（担当）「マイナンバーカード・健康保険証一体化（保険証廃止）」対応チーム 

mail：insurancecard-t@kenporen.or.jp 

QRコードからも 
動画視聴が可能です。 

https://youtu.be/lmAw4sHfBV0
mailto:insurancecard-t@kenporen.or.jp

